
 Huoli työ-ja päivätoiminnan jatkumisesta yksilöllisenä palveluna 
 
 
Arvoisa Aluehallituksen puheenjohtaja ja muut hallituksen jäsenet.  
 
Me Pirkanmaan Kehitysvammaisten Tukipiirin hallituksessa olemme todella huolissamme miten 
tulevaisuudessa toteutetaan työ-ja päivätoiminta niin että se on yksilöllistä palvelua jokaiselle sitä 
saavalle, kuten vammaispalvelulaki ja YK:n vammaissopimus edellyttää. 
 
Nyt kaavaillut muutokset palvelurakenteeseen on tehty täysin ilman, että asiakkaita tai heidän 
omaisiaan on kuultu.  
Asiakaslähtöisyys vaatii asiakkaan oman mielipiteen kuulemisen.  
  
On ajateltu vain kustannuksia eikä sitä onko tämä palvelumuoto tulevaisuudessa sellaista kuin sen 
kuuluisi olla.  
Työtoiminnan täytyy lähteä täysin asiakkaan eli kehitysvammaisen ihmisen tarpeista. Jokaisella ne 
tarpeet ovat erilaisia. Ei ole yhtä tiettyä mallia, joka soveltuisi kaikille tai edes suurimmalle osalle. 
Erityisen tuen asiakkailla on jokaisella omat vahvuutensa ja mielenkiinnon kohteet. Näiden asioiden 
pitää olla keskiössä kun työ- tai päivätoimintaa suunnitellaan. 
 
Itselleni herää kysymys kenelle tätä palvelua ollaan tekemässä, kun kerta asiakkaiden mielipiteillä 
ei tunnu olevan väliä? 
 
Kehitysvammaisen lapsen äitinä se tuntuu erittäin pahalta, että kehitysvammaisia ihmisiä pidetään 
homogeenisenä joukkona eikä nähdä heitä ihmisinä, joilla on yksilölliset tarpeet ja kiinnostuksen 
kohteet.  
 
Jos toimipaikkoja vähennetään nykyisestä niin miten pystytään takaamaan, että jokainen asiakas saa 
tarvitsemansa avun ja tuen? Saa tehdä omantasonsa mukaisia töitä? 
 
Osa kommunikoi ilmein tai ääntelemällä. Tuttu avustaja ymmärtää heti mitä kyseinen asiakas on 
vailla. Hänellä on aikaa kuunnella mitä apuja hän tarvitsee.  
 
Tämä ei toteudu jos on iso joukko ja pieni määrä ohjaajia. Jos ohjaajat vaihtuvat usein ja ovat 
vieraita niin kommunikaatio ei toimi kaikkien asiakkaiden kanssa. Tällöin palvelu ei ole yksilöllistä 
vaikka laki niin vaatii. 
Vammaispalvelulaki pykälä 27; Työtoiminnan tarkoitus on tukea kehitysvammaisen henkilön 
toiminta- ja työkykyä sekä edistää hänen pääsyä työelämään. Työtoiminnalla tuetaan 
kehitysvammaisen henkilön omia vahvuuksia työelämään osallistumisessa.” 
 
Keskustellessani aikuisten kehitysvammaisten omaisten kanssa nousee esiin yksi asia: tämä on 
heidän läheiselleen päivän tärkein asia. Päästä töihin kuten terveetkin. Sillä ei ole heille väliä 
rikastuuko sillä vaan he haluavat tuntea olevansa tärkeitä yhteiskunnan jäseniä. Joiden panoksella 
on väliä.  
 
Jos toimipaikkoja vähennetään niin kaikilla ei ole mahdollisuutta tai jaksamista matkustaa monen 
kymmenen kilometrin päähän.  
 
Me Tukipiirin hallituksessa toivomme, että tätä suunnitelmaa ei hyväksytä  tällaisena vaan 
kuunnellaan ensin asiakkaita, joita nämä muutokset koskee.  



Selvitetään mitä ongelmia oikeasti tämä toimipisteiden alasajo aiheuttaa. Ja sitten vasta mietitään 
voiko osasta toimipisteitä luopua. 
 
Hämeenkyrössä 24.11.2023  
 
Tukipiirin hallituksen puolesta puheenjohtaja Riitta Palomäki  
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